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  Sammanträdesdatum   Ärende nr. 

2017-02-13    6.9  

                   

 

Handläggare                        Styrelsen    

Lotta Nibell   Got Event AB 

031-368 43 70  

Lars Erik Gustafson 

031-368 43 16  

 

 

Remissvar -  Miljöprogrammets handlingsplan 

 
Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta ställa sig bakom framarbetad handlingsplan 

för Miljöprogrammet 2017-2020 samt uppdra åt VD att översända remissvaret till Miljö- 

och klimatnämnden. 
 

 

 

Sammanfattning 

Miljö- och klimatnämnden har på bred remiss sänt ut förslag till reviderad 

handlingsplan för Miljöprogrammet 2017-2020. Handlingsplanen innehåller åtgärder 

som vi inom Göteborgs Stad har rådighet över och omfattar sammanlagt 216 åtgärder. 

 

Utöver de åtta obligatoriska åtgärdspunkterna har Got Event ansvar för att genomföra 

ytterligare två insatser i verksamheten. Got Event är också utsett att medverka som 

samarbetspartner i två punkter. 
 

Utöver ovan nämnda insatser ser Got Event möjlighet att medverka inom ytterligare fem 

åtgärdspunkter samt planerar att utanför programmet minst genomföra ytterligare fyra 

kompletterande åtgärder med nära verksamhetsanknytning. 

 

Got Events bedömning är att nämnda åtgärder, både obligatoriska, tillkommande och 

kompletterande, sätter fokus på de viktigaste åtgärderna för att verksamheten på ett 

tillfredsställande sätt ska kunna bidra till att nå stadens övergripande miljömål. 
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Ärende 

Miljö- och klimatnämnden har på bred remiss sänt ut förslag till reviderad 

handlingsplan för Miljöprogrammet 2017-2020. Got Event mottog remissunderlaget i 

december 2016. 

 

Bakgrund 

Göteborgs Stads första miljöprogram antogs av kommunfullmäktige i december 2013. 

Miljöprogrammet innehåller dels stadens miljömål och dels en handlingsplan med 

åtgärder för att miljömålen ska kunna nås. Under åren 2014-2016 har förvaltningar och 

bolag arbetet med dessa åtgärder.  

 

Miljöprogrammets handlingsplan har nu reviderats och förslaget till ny handlingsplan 

skickas därför på remiss. Syftet är att komplettera, förtydliga och granska åtgärderna 

inför den slutliga handlingsplan som miljö- och klimatnämnden ska besluta om.  

 

Handlingsplanen innehåller åtgärder som vi inom Göteborgs Stad har rådighet över och 

omfattar sammanlagt 216 åtgärder fördelat på sju åtgärdsstrategier samt en övergripande 

strategi. Ambitionen har varit att åtgärderna ska vara konkreta, genomförbara och leda 

till måluppfyllnad. I handlingsplanen framgår vilken nämnd/styrelse som är 

huvudansvarig för att genomföra respektive åtgärd liksom vilken nämnd/styrelse som är 

viktiga samarbetspartners. Det finns dessutom åtta åtgärder som alla nämnder och 

styrelser ska genomföra.  

 

Kommentarer Got Event 

I den föreslagna och remitterade handlingsplanen redogörs för förhållningssätt till 

uppsatta mål och verksamheternas insatser enligt modellen nedan.  

 

 
Miljö- och klimatnämnden vill särskilt betona att föreliggande åtgärder är otillräckliga 

för att staden ska nå beslutade miljömål. Miljö- och klimatnämnden vill därför särskilt 

uppfordra nämnder och styrelser att föreslå ytterligare åtgärder att genomföra under den 

aktuella perioden. 
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Samtliga verksamheter skall genomföra åtta insatser. Dessa är: 

  Införa miljöledningssystem eller miljöcertifiering i alla kommunens 

verksamheter  

 Utse miljösamordnare på alla förvaltningar och bolag 

 Miljöutbilda kommunens personal 

 Ta fram avfallsplaner i alla förvaltningar och bolag  

 Kvalitetssäkra insamlingen av farligt avfall i stadens verksamheter  

 Införa rutiner för införskaffande av möbler och inredning 

 Dokumentera och redovisa användningen av utfasningsämnen i 

märkningspliktiga kemiska produkter 

 Öka användningen av WINST för bättre inköpsstatistik 

 

Utöver de åtta obligatoriska punkterna har Got Event ansvar för att genomföra 

ytterligare två insatser i verksamheten: 

 Utöka källsortering på kommunens anläggningar för allmänheten  

 Öka utbudet av ekologiskt och vegetariskt på restauranger och caféer i stadens 

verksamheter  

 

Got Event är också utsett att medverka som samarbetspartner i följande punkter: 

 Införa en modell för kommuninterna gröna hyresavtal. Ansvarig: Higab 

 Samverka för en hållbar destination. Ansvarig: Göteborg & Co  

 

Got Events bedömning är att nämnda åtgärder, både obligatoriska och tillkommande, i 

huvudsak sätter fokus på de viktigaste åtgärderna för att verksamheten på ett 

tillfredsställande sätt ska kunna bidra till att nå stadens övergripande miljömål. 
 

 

Ytterligare insatser inom ramen för Miljöprogrammet 2017-2020 

Utöver ovan nämnda åtgärdspunkter ser vi även möjlighet att medverka i följande 

aktiviteter då det finns en naturlig koppling till verksamheten: 

 Testa alternativa materialval vid ny- och ombyggnad av konstgräsplaner.  

 Vinterhåll konstgräsplaner för minskad spridning av mikroplast.  

Ansvarig är Idrotts- och föreningsnämnden och Got Event medverkar gärna som 

samarbetspartner. 

 

Vi ser även att följande insatsåtgärder kan ombesörjas inom verksamheten: 

 Tillämpa miljöanpassad halkbekämpning. Ansvarig: Trafiknämnden 

 Verka för ökad användning av arbetsmaskiner med elhybriddrift.          

Ansvarig: Trafiknämnden 

 Förebygg och sortera avfall vid evenemang. Ansvarig: Kretslopp och  

vattennämnden 
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Kompletterande åtgärder inom Got Events verksamhet 

Got Event avser också att bedriva följande aktiviteter: 

 

 Miljöcertifiera evenemang som Got Event själv råder över.  

I mars 2016 genomförde Got Event som arrangör av Gothenburg Horse Show en 

Miljödiplomering av evenemanget. I december genomfördes ytterligare ett 

miljödiplomerat evenemang i Scandinavium: Women´s Euro EHF Handball 

2016 med semifinaler och final, som avslutade damernas europamästerskap och 

där Sverige var värdland.  

 

Handbollen var ett engångsevenemang medan Gothenburg Horse Show är ett 

årligen återkommande evenemang där Got Event under februari 2017 arbetar 

med målet att uppnå en miljödiplomering återigen. 

 

Under en vecka i augusti 2017 genomförs Europamästerskapen i Ridsport som 

också ska miljödiplomeras. Evenemanget äger rum på flera platser i Göteborg – 

Ullevi, Heden samt Slottsskogen och omfattar fyra grenar inom ridsporten. 

Under 2017 återkommer Ullevi Arena Challenge som planeras bli ett årligen 

återkommande evenemang och där målet är att certifiera även detta. 

 

 Innovativa samarbeten som sprider kunskap om miljö och hållbarhet. 

Med utgångspunkt i det egna evenemanget Gothenburg Horse Show har Got 

Event etablerat samarbete med olika partners, bland annat Lövsta Stuteri och 

Svenska Ridsportförbundet. Under 2016 presenterades en gemensamt framtagen 

skrift - ”Hästen som planetskötare” för publik och besökare. Under 2017 ska 

skriften även översättas till engelska. Svenska Ridsportförbundet skapade i 

samband med detta gemensamma arbete ett nytt utskott inom sin organisation – 

Miljö- och Hållbarhetsutskottet, där Got Event deltar med en representant. 

Under 2017 genomförs också en tävling inför Gothenburg Horse Show där 

deltagarna ger idéer till ett hållbart hinder, vilket också kommer att synas på 

tävlingsarenan. Målet är att öka intresse och kunskap kring hållbarhetsfrågor. 

 

 Kartlägga färdsätt och resväg hos besökare. 

Evenemangen besöks årligen av över 1,5 miljoner besökare och Valhallabadet 

besöks av 500 000 badgäster. Got Event genomför löpande kundanalyser där 

statistik och kunskap insamlas kring besökarens resmönster. 

 

 Informera om färdsätt till och från arenorna 

I samband med biljettköp eller inför kommande besök informeras besökaren om 

möjligheten till kollektiva färdsätt via hemsidan. Löpande dialog förs med 

Västtrafik kring större evenemang för att underlätta resandet samt möjligheten 

att åka kollektivt på evenemangsbiljetten. 

 
Lotta Nibell   Lars Erik Gustafson 

VD   Utvecklingschef   
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Barnperspektivet 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet. 

 

Jämställdhetsperspektivet 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom jämställdhetsperspektivet. 

 

Mångfaldsperspektivet 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom mångfaldsperspektivet. 

 

Miljöperspektivet 

Ärendet bedöms bidra till att uppnå Göteborgs mål i Miljöprogrammet 2017-2020. 

 

Omvärldsperspektivet 

Att arbeta aktivt med hållbarhet och miljöfrågor är en självklarhet. Som en av de största 

aktörerna i Sverige inom evenemangs- och arenabranschen har Got Event en möjlighet 

och ansvar att påverka och bidra till att öka intresset kring miljö. Miljöprogrammet och 

övriga insatser bidrar till att förbättra Göteborgs och verksamhetens position på en 

konkurrensutsatt marknad där både arrangörer och besökare ställer allt större krav på 

ansvarsfullt miljöarbete. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


